ДОГОВОР №  __________
профессионального обучения, повышения квалификации

	Город Лангепас
	           «___» __________ 202___ г.

[bookmark: bookmark0]          Общество с ограниченной ответственностью Центр охраны труда «Перспектива», осуществляющий образовательную деятельность на основании Лицензии  № 3019  от  15.12.17г. (серия 86Л01 № 0002291), выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО – Югры бессрочно,      именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Беляниновой Екатерины Викторовны, действующей на основании Устава  и ______________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем  Заказчик в лице ___________________________, действующего на основании Устава,   совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
I.  Предмет  договора
[bookmark: bookmark1]1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплатить обучение направляемых им обучающихся по дополнительным образовательным программам и/или программам повышения квалификации в соответствии со Списком (обучающихся) слушателей (Приложение № 1), который является неотъемлемой частью договора.
1.2. Форма обучения – очно-заочная/дистанционная, в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.3.   Срок освоения программ в соответствии со Спецификацией.
1.4.  После освоения  обучающимися образовательных программ, успешного прохождения итоговой    аттестации и полной оплаты образовательных услуг  им  выдаются Документы об обучении по соответствующим образовательным программам.
II.         Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации;
2.1.2. Применять меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительных образовательных программ;
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателей курсов.
2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей»  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;
2.4.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;
2.4.6. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.5. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

 3.1. Объем услуг по Договору определяется Спецификацией (Приложением № 2), которая является неотъемлемой частью договора.
3.2. Затраты на обучение не облагаются НДС (на основании налогового кодекса РФ ч. 11, ст.149, п.2, п.п 14).
3.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора и Приложений к нему не допускается.
3.4. Оплата производится Заказчиком/Обучающимся, безналичным способом на реквизиты Исполнителя указанные в п.VIII.
3.5. Оплату услуг по обучению Заказчик производит после предъявления счета и акта выполненных работ (оказанных услуг). Любые изменения в платежных реквизитах при исполнении договора оформляются дополнительным соглашением сторон.
3.6.При завершении оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ, оказанных услуг.
3.7. Моментом исполнения обязательств по оплате считается дата списания денежных средств  с расчетного счета Заказчика.
IV. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21. Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. N 706.
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика  и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчиком убытков.
4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
5.1. 5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1.Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
5.2.2.Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 2-х недельный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
5.4.4. Расторгнуть Договор.
5.4.5. Если Заказчик не выполняет условия договора, не производит оплаты в сроки, определенные настоящим договором, Исполнитель вправе приостановить оказание услуги либо расторгнуть Договор.
VI. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до  полного исполнения Сторонами обязательств.

VI. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" perspektivaot.ru на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
7.3. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

VIII. Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО ЦОТ «Перспектива»
Юридический адрес: 628672, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Лангепас, ул.Мира д.13. кв.81
Местонахождение адрес: 628672, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Лангепас, ул.Солнечная 21/1
Тел.: 8(90448)6-01-30, 8(34669)6-01-30
E-mail: 20131103@mail.ru
ИНН8607010692
КПП 860701001
р/с   40702810400100004873
Банк: Ф-л Западно-Сибирский ПАО
Банка «ФК Открытие»
к/сч 30101810465777100812
БИК   047162812

_________________/Е.В. Белянинова /

 МП
	______________________________________
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН/КПП

телефон
E-mail:
Банк:
БИК
к/с
р/сч

____________________/____________________ /

МП

Приложение № 1
к договору №  ______
 от «____» __________ 202__ г.

СПИСОК (ОБУЧАЮЩИХСЯ) СЛУШАТЕЛЕЙ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	       ЗАКАЗЧИК

	ООО Центр охраны труда «Перспектива»

	____________________/Е.В. Белянинова/
	           ___________________/______________/

Приложение № 2
к договору № ______
 от «__» _________ 202__г.

.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование, характеристика услуги
	Количество слушателей
(чел.)
	Стоимость услуги за одного слушателя
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	1

	ИТОГО:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	       ЗАКАЗЧИК

	ООО Центр охраны труда «Перспектива»

	____________________/Е.В. Белянинова/
	[bookmark: _GoBack]           ___________________/______________/